

дер. Каркас

| | | количество | стоимость за еденицу | стоимость | работа | материалы |
|---------------|---|------------|----------------------------|------------|------------|------------|
| 1 | подготовка основания | | | 20000,00 | 6250,00 | 13750,00 |
| | отсыпка уплотнение щебня | 12,5 м3 | 500,00 | 6250,00 | | |
| | щебень | 12,5 м3 | 1100,00 | 13750,00 | | |
| 2 | фундамент ленточный | | | | | |
| | лента фундаментная 200*800(500)мм, опалубка, армирование, бетонирование | 12,5 м3 | 7500 | 93750,00 | 423990,00 | 314723,00 |
| | бетон М150 | 12,5 м3 | 2700 | 33750,00 | | |
| | арматура 12А-III | 0,75 т | 38500 | 28875,00 | | |
| | ростверк 1500*300 опалубка, армирование, бетонирование | 40 м3 | 7500 | 300000,00 | | |
| | бетон М300 | 40 м3 | 3700 | 148000,00 | | |
| | арматура 12А-III | 1 т | 38500 | 38500,00 | | |
| | арматура 6А-I | 0,34 т | 44700 | 15198,00 | | |
| | утепление фундамента в 2 слоя | 75,6 м2 | 400 | 30240,00 | | |
| | экструдированный пенополистирол | 210 лист | 180 | 37800,00 | | |
| | дюбель(гриб) | 1260 шт | 10 | 12600,00 | | |
| 3 | стены, перекрытия | | | 1034488,00 | 300000,00 | 734488,00 |
| | монтаж деревянного каркаса стен с утеплением и пароизоляцией(длина стен) | 98,1 м | | 300000,00 | | |
| | брус 180*180*6000 | 10,11 м3 | 6200 | 62682,00 | | |
| | брус 180*180*4000 | 11 м3 | 5500 | 60500,00 | | |
| | брус 100*180*6000 | 3,35 м3 | 6200 | 20770,00 | | |
| | брус 100*100*6000 | 0,78 м3 | 6200 | 4836,00 | | |
| | доска 50*6000 | 23,1 м3 | 6200 | 143220,00 | | |
| | доска 25*6000 | 14,8 м3 | 6500 | 96200,00 | | |
| | доска 25*4000 | 4,2 м3 | 5800 | 24360,00 | | |
| | анкерные шпильки D-14мм L-1000мм | 100 шт | 133 | 13300,00 | | |
| | гайки, шайбы | 300 компл. | 9,5 | 2850,00 | | |
| | рубероид | 4 рул | 420 | 1680,00 | | |
| | крепежные элементы(пластины, уголки) | 300 шт | 50 | 15000,00 | | |
| | саморезы 4x75 | 5500 шт | 0,90 | 4950,00 | | |
| | шуруп(глухарь) 10x100 | 600 шт | 10 | 6000,00 | | |
| | пенополистирол 180мм | 77 м3 | 1850 | 142450,00 | | |
| | пенополистирол 100мм | 6,6 м3 | 1850 | 12210,00 | | |
| | пена монтажная | 60 бал | 450 | 27000,00 | | |
| | изоспан А | 3 рул | 1595 | 4785,00 | | |
| | изоспан В | 7 м2 | 1120 | 7840,00 | | |
| | изоспан АМ | 3 м2 | 2140 | 6420,00 | | |
| | фанера Сосна 15мм 1,22*2,44 сорт 3/3 | 56 лист | 1300 | 72800,00 | | |
| | изоспан D | 3 м2 | 1545 | 4635,00 | | |
| 4 | внутренняя отделка стен и потолков | | | 407989,00 | 229425,00 | 178564,00 |
| | облицовка стен гипсокартоном с устройством металлического каркаса | 388,5 м2 | 250 | 97125,00 | | |
| | облицовка потолков гипсокартоном с устройством металлического каркаса | 131,1 м2 | 300 | 39330,00 | | |
| | гипсокартон 12,5*1200*2500 | 209 лист | 370 | 77330,00 | | |
| | профиль ПП 60*27*3000 | 414 шт | 123 | 50922,00 | | |
| | профиль ПН 27*28*3000 | 164 шт | 80 | 13120,00 | | |
| | соединитель(краб) | 230 шт | 14 | 3220,00 | | |
| | удлиннитель ПП 60*27 | 30 шт | 7 | 210,00 | | |
| | подвес прямой | 960 шт | 6 | 5760,00 | | |
| | саморезы(клоп) | 5500 шт | 0,3 | 1650,00 | | |
| | саморезы для подвесов и ПН-профиля | 4300 шт | 0,35 | 1505,00 | | |
| | саморезы для ГКЛ | 16500 шт | 0,35 | 5775,00 | | |
| | серпянка 50м | 12 шт | 133 | 1596,00 | | |
| | лента изолирующая 10м | 60 м | 65 | 3900,00 | | |
| | заделка стыков (серпянка, ротбанд) | 540 м | 100 | 54000,00 | | |
| | огрунтовывание поверхности гипсокартона | 519,6 м2 | 75 | 38970,00 | | |
| | штукатурка ротбанд 30кг | 9 мешок | 450 | 4050,00 | | |
| | грунтовка Мастер 302 10кг | 11 банки | 866 | 9526,00 | | |
| 5 | внешняя отделка | | | 247920,00 | 102500,00 | 145420,00 |
| | монтаж металлосайдинга | 175 м2 | 500 | 87500,00 | | |
| | сайдинг | 200 м2 | 371 | 74200,00 | | |
| | монтаж (углы, откосы, отливы) | | | 15000,00 | | |
| | углы ,откосы,отливы | 50 м2 | 600 | 30000,00 | | |
| | стойки кнауф ПП 27*60*3000 | 120 шт | 123 | 14760,00 | | |
| | профиль направляющий ПН 27*28*3 | 54 шт | 80 | 4320,00 | | |
| | саморезы для подвесов и ПН-профиля | 2400 шт | 0,35 | 840,00 | | |
| | кронштейн выравнивающий | 480 шт | 40 | 19200,00 | | |
| | саморезы(клоп) | 7000 шт | 0,3 | 2100,00 | | |
| 6 | доставка | | | 70000,00 | | 70000,00 |
| | доставка материалов | 28 рейс | 2500 | 70000,00 | | |
| | | | | | 1062165,00 | 1456945,00 |
| Итого: | | | 2519110,00 | | | |

2000 за 1 м2 площади здания по периметру

или 700 руб за 1 м2 каркаса